

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2022

## STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## A T T I V I T A'

0210	TERRENI E FABBRICATI	536.371,64	536.371,64
0220	IMPIANTI DIVERSI	48.824,12	46.554,92
0230	ATTREZZATURE PER UFFICIO	58.760,76	58.760,76
0250	ACCONTI SU IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	150.000,00	150.000,00
02	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	793.956,52	791.687,32
0312	PARTECIPAZIONI IN COLLEGATE	272.367,03	272.367,03
0313	ALTRE PARTECIPAZIONI	20.635,00	20.635,00
0324	ALTRI TITOLI IMMOBILIZZATI	688.022,74	688.022,74
0325	ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI	6.738,80	6.738,80
03	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	987.763,57	987.763,57
0	-- Totale IMMOBILIZZAZIONI ..	1.781.720,09	1.779.450,89
1220	CREDITI VERSO STRUTTURE SINDACALI	274.819,69	282.022,16
1231	CREDITI PER TESSERE	347.967,34	343.806,56
1242	CREDITI VERSO COLLEGATE	1.325.489,68	1.325.489,68
1250	ALTRI CREDITI	10.125,96	8.335,99
1251	CREDITI VERSO ERARIO	203,94	509,79
1252	CREDITI VERSO DIPENDENTI ED ASSIMILATI	94,43	104,34
12	---- Totale CREDITI	1.958.701,04	1.960.268,52
1410	CREDITI VERSO BANCHE	326.100,81	487.396,87
1420	CASSA	1.916,33	5.208,64
14	---- Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE	328.017,14	492.605,51
1	-- Totale ATTIVO CIRCOLANTE	2.286.718,18	2.452.874,03
2120	RISCONTI ATTIVI	5.615,08	7.209,82
21	---- Totale RATEI E RISCONTI ATTIVI	5.615,08	7.209,82
2	-- Totale RATEI E RISCONTI	5.615,08	7.209,82
3120	ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI	11.147,20	996,20
31	---- Totale FONDI	11.147,20	996,20
3	-- Totale PASSIVITA'	11.147,20	996,20
4300	MASTRO FORNITORI	106,96	265,27-
43	---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI	106,96	265,27-
4	-- Totale DEBITI	106,96	265,27-

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2022

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## P A S S I V I T A'

2210	RATEI PASSIVI	73.159,21-	68.648,51-
22	---- Totale RATEI E RISCONTI PASSIVI	73.159,21-	68.648,51-
2	-- Totale RATEI E RISCONTI	73.159,21-	68.648,51-
3010	AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	475.346,45-	468.599,14-
30	---- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	475.346,45-	468.599,14-
3120	ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI	1.426.553,47-	1.618.815,24-
31	---- Totale FONDI	1.426.553,47-	1.618.815,24-
3210	FONDO TFR DIPENDENTI	12.073,68-	8.224,70-
32	---- Totale FONDO TFR DIPENDENTI	12.073,68-	8.224,70-
3410	FONDI AMMOR.TO FABBRICATI	143.800,28-	90.162,64-
3420	FONDI AMMOR.TO IMPIANTI E ATTREZZ.RE TECNICHE	44.870,31-	41.673,91-
3430	FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE PER UFFICIO	58.757,76-	58.757,76-
34	---- Totale FONDI AMMOR.TO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	247.428,35-	190.594,31-
3530	FONDI SVALUTAZIONI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	1.597.852,71-	1.597.852,71-
35	---- Totale FONDI SVALUTAZIONE IMMOBILIZZAZIONI	1.597.852,71-	1.597.852,71-
3	-- Totale PASSIVITA'	3.759.254,66-	3.884.086,10-
4110	DEBITI VERSO BANCHE	2.867,50-	2.115,00-
41	---- Totale DEBITI VERSO BANCHE	2.867,50-	2.115,00-
4300	MASTRO FORNITORI	4.331,86-	18.201,00-
4320	DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE	30.524,50-	65.861,36-
43	---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI	34.856,36-	84.062,36-
4610	DEBITI VERSO ERARIO	42.129,98-	33.205,55-
46	---- Totale DEBITI VERSO ERARIO	42.129,98-	33.205,55-
4710	DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	41.228,94-	37.460,73-
47	---- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	41.228,94-	37.460,73-
4810	DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI	37.556,95-	36.015,99-
4820	ALTRI DEBITI	92.452,99-	87.924,12-
48	---- Totale ALTRI DEBITI	130.009,94-	123.940,11-
4	-- Totale DEBITI	251.092,72-	280.783,75-
	Totale Attività	4.085.307,51	4.240.265,67
	Totale Passività	4.083.506,59-	4.233.518,36-
	Avanzo d'esercizio	1.800,92	6.747,31

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2022

## CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## R I C A V I

5122	CONTRIB.SINDACALI ANNUALI DI	COMPET. TERRITORIALE	1.541.424,71	1.530.823,34
51	---- Totale	QUOTE ASSOCIATIVE	1.541.424,71	1.530.823,34
5420	CONTRIBUZ. DA PERSONE	GIURIDICHE E ASSOCIAZIONI	48.872,00	50.373,00
54	---- Totale	ALTRI CONTRIBUTI	48.872,00	50.373,00
5530	PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'		23.262,17	22.529,45
55	---- Totale	PROVENTI DA ATT. EDIT.LI, MANIFEST.NI,ALTRE A	23.262,17	22.529,45
5610	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E	RISERVE	147.124,13	72.262,21
56	---- Totale	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE	147.124,13	72.262,21
5	-- Totale	PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA	1.760.683,01	1.675.988,00
7212	ALTRI PROVENTI FIN. SU ALTRE	IMM. FINANZIARIE	1.800,00	1.800,00
7222	ALTRI PROVENTI FINANZIARI SU	CAPITALE CIRCOLANTE	224,88	45,20
72	---- Totale	ALTRI PROVENTI FINANZIARI	2.024,88	1.845,20
7	-- Totale	PROVENTI E ONERI FINANZIARI	2.024,88	1.845,20
8120	RIVALUTAZIONE ALTRE	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		16.094,50
81	---- Totale	RIVALUTAZIONI		16.094,50
8420	ALTRI PROVENTI STRAORDINARI		97,29	21,65
84	---- Totale	PROVENTI STRAORDINARI	97,29	21,65
8	-- Totale	ALTRI COSTI/RICAVI	97,29	16.116,15

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2022

## CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## C O S T I

6110	ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO	35.085,22-	61.574,61-
61	---- Totale COSTI PER ACQUISTO BENI E MATERIALI DI CONSUM	35.085,22-	61.574,61-
6210	SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	850.834,33-	848.722,09-
62	---- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	850.834,33-	848.722,09-
6310	SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	139.535,61-	99.414,04-
63	---- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	139.535,61-	99.414,04-
6410	SALARI E STIPENDI	262.196,40-	232.762,81-
6420	ONERI SOCIALI	58.953,14-	53.278,88-
6430	ACCANTONAMENTO TFR	22.236,00-	18.488,95-
64	---- Totale SPESE PER IL PERSONALE	343.385,54-	304.530,64-
6521	AMMORT. IMPIANTI DIVERSI E ATTREZZATURE TECNICHE	3.196,40-	7.031,75-
65	---- Totale AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	3.196,40-	7.031,75-
6710	ALTRI ACCANTONAMENTI	4.000,00-	
67	---- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI	4.000,00-	
6810	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	355.158,22-	336.897,62-
68	---- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE	355.158,22-	336.897,62-
6	-- Totale COSTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA	1.731.195,32-	1.658.170,75-
7311	INTERESSI E ALTRI ONERI DIVERSI	1.908,42-	2.098,05-
73	---- Totale INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI	1.908,42-	2.098,05-
7	-- Totale PROVENTI E ONERI FINANZIARI	1.908,42-	2.098,05-
8520	ALTRI ONERI STRAORDINARI	423,39-	2.286,24-
85	---- Totale ONERI STRAORDINARI	423,39-	2.286,24-
8710	IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO	27.477,13-	24.647,00-
87	---- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORS	27.477,13-	24.647,00-
8	-- Totale ALTRI COSTI/RICAVI	27.900,52-	26.933,24-
	Totale Ricavi	1.762.805,18	1.693.949,35
	Totale Costi	1.761.004,26-	1.687.202,04-
	Avanzo d'esercizio	1.800,92	6.747,31